Haçlı seferleri (1096-1187) neticesinde
haçlılar Filistin, Suriye ve Anadolu’nun önemli
bir kısmında etkinlik kurmuşlardı. Büyük Sel-

çuklular (1130-1162) ve Zengiler (1127-1222)
döneminde Hakkâri’de iki önemli şahsiyet siv-
rilmişti. Bunlardan Şeyhu’l- İslam Ali b. Ahmed
b. Yusuf el- Hakkâri (ö. 486/1094), Dêrış köyün-
de kurduğu zaviye ile ve Şeyh Adi b. Müsafir
el- Hakkâri (ö. 557/1162) ise Laleş’te kurduğu
Adevi tarikatı tekkesi ile bölgede ciddi bir ilmi
ve kültürel canlanma gerçekleştirmişlerdi. Bu
iki mektepten yetişen birçok âlim, komutan ve
emir bölgede önemli roller üstlendiler. Özellikle
Selahaddin-i Eyyubi’nin haçlılara karşı yaptığı
savaşlarda Selahaddin’in etrafında Hakkâri-
li birçok savaşçı toplandı.